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Bakgrund
VafabMiljö har tagit fram ft)rslag på ny avfallsplan for ären2020-2030 som
Köpings kommun har fttt på remiss.

Ärendets beredning
Remissvaret är berett av Sverker Lindberg, tekniska kontoret, Lars Holmgren,
utbildningsforvaltningen, Peter Landin, Köpings bostads AB, samt Evelina
Nordström och Anita Iversen, samhällsbyggnadsflorvaltningen. Miljökontoret har
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avfallstaxa.
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Datum

2019-05-07
Vår beteckning

Dnr

Samhällsbyggnadsförvaltningen

VafabMiljö

Avfal ls plan 2020-2030, rem ¡ssvar

Bakgrund
VafabMiljö har tagit fram ftirslag på ny avfallsplan ftir åren 2020-2030 som
Köpings kommun har fått på remiss.

Ärendets beredning

Det här remissvaret är berett av Sverker Lindberg, tekniska kontoret, Lars
Holmgren, utbildningsftirvaltningen, Peter Landin, Köpings Bostads AB, samt
Evelina Nordström och Anita lversen, samhällsbyggnadsftlrvaltningen.

Synpunkter
Dokumentets uppställning och innehåll åir mycket tydligt och trevligt presenterat.
Det åir positivt att planen utgår från EU:s direktiv som beskriver hur avfall ska
hanteras och behandlas, den så kallade avfallshierarkin och att dokumentet är
upplagt enligt denna (minimera, återanvända, återvinna, energiutvinna, deponera).

Målen i kapitel3 Èir i huvudsak relevanta och bra. De mål som har formulerats har
VafabMiljö och kommunerna god rådighet över och/eller målen går att ftilja upp.

Under ekonomiska fürutsättningar anges att vissa aktiviteter i planen kan komma
att skattefinansieras enligt ftirdelningsnyckel. Kommunen behöver frirtydligande
av vad detta kan omfatta och infl¡ande över vilka aktiviteter som kommunen vill
medverka i och finansiera.

Angående mål 3.1.3 om matsvinn i kommunala verksamheter så finns sedan 2019
ett nationellt verktyg som tagits fram av livsmedelverket ftir attmîita svinn,
eftersom alla kommuner har mätt lite olika fram till nu. Beroende på vilken nivå
man börjar på kan målet att minska matsvinnet med9}/o mellan 2023 och2030
bli orealistiskt ftir kommuner som redan arbetar aktivt med frågan.

Delmålet i 3.1.5 att engångsbestick e.t.c. inte ska anvåindas i kommunala
verksamheter kan tidigareläggas.

För att kunna ftilja upp mä|3.2 så behöver man veta hur stor del av invånarna i
Köping som idag anser att det är lätt att låimna saker für återvinning. Tar
VafabMiljö fram utgangsvärdet? Vidare är det intressant att veta vad VafabMiljö
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avser att göra ftir att få en mer exakt mätbarhet ftir hushållsavfallet (brännbart, bio
och deponi).

Redaktionell ändring: I delmålen i 3.3.1 hoppas vi att man avser att det Èir

hushållets avfall som sorteras, inte hushållets medlemmar.

Det är inte helt tydligt om ni avser VafabMiljös egen fordonsflotta i mål 3.4.4. om
fossilfri fordonsfl otta.

I kapitel 3.5 om deponering anges det i ett delmål att samtliga deponier inom
riskklass I och2 ska vara åtgärdade senast 2030.

Delmålet åir inte realistiskt tidsatt då Köping har 6 st deponier i riskklass 2. Vi
räknar med att täcka en deponi i taget samt att varje deponi tar 5-10 ar att
sluttäcka. För att täcka en deponi behövs det stora måingder massor och vi anser
inte att det är ekonomiskt rimligt eller miljömässigt motiverat att köpa in
jungfruliga massor ftir detta ändamåI. Vi avser att samla in massoma över tid i vår
anläggningsverksamhet och ftir att klara detta kommer vi att använda vårt
mellanlager ftir jord. Med denna lösning kan vi vara klara 2050.

Det kan behöva ftirklaras für läsare vad begrepp och projekt som exempelvis "Vi
håller rent" (3.6.4) och "BoSkola" (3.9.10) är ftir något.

Delmålen under 3.7.1 och aktiviteternai 4.7 .l om att VafabMiljö alltid ska vara
remissinstans och att avfallshantering ska inkluderas i samtliga planer kan ftir
Köpings kommuns del tidigareläggas eftersom det inte ska vara några problem att
uppnå de delmålen.

Delmålet om att inga problematiska hämtställen ska uppstå vid nyproduktion är
enklare att uppnå vid nyproduktion utifran nya detaljplaner men kan vara
problematiskt vid nyproduktion som baseras på en äldre detaljplan som togs fram
med äldre metoder ft)r avfallshantering i beaktande.

Delmålet om att 60Yo ska ha tillgang till fastighetsnåira insamling av fürpackningar
senast 2021kanvi inte bedöma om det är rimligt.

Delmål 3.7 .2 och punkt 4.7.2handlar a|t alla rivningar som genomft)rs i regionen
ska ha en kontrollplan där resurshushållning tagits i beaktande. Här vill vi påpeka
att det finns ett undantag i Plan- och bygglagen 10:18 som gör att kontrollplaner
inte alltid upprättas vid enklare rivningar. Köpings kommun brukar ändå be om en
redovisning av vart olika rivningsavfall ¿ir tänkt att hanteras. Köpings Bostads AB
ser också positivt på kontrollplaner ftir bygg- och rivningsavfall om de krävs i
samband med rivningslov och bygganmälan.
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Med ordet resurshushållning i3.7.2 antar vi att ni syftar på högre grad av
återanvåindande av material istället für återvinning. Eftersom detta inte finns med i
Plan- och bygglagen kontrollsystem så är det inget vi kan ställa krav på, men det
finns ingenting som hindrar att vi informerar om avfallshierarkin och ställer
frågan om man har funderat på återanvändning.

För mål 3.8.5 kan man ftirtydliga ftir vem, vilken verksamhet som målet om ökad
kunskap om avfall är formulerat? Kommunala verksamheter, ftiretag eller
medborgama? 70 % jämlort med vadlnär? Tar Vafab fram utgångsvärdet och hur
avser man altmäta och följa upp detta?

Avsnittet 3.10 innehåller ekonomiska och finansiella mål som snarare hör hemma
i ägardirektiv åin i en avfallsplan.

Under 4.2.5 anges att sanden som används ftir halkbekåimpning ska återanvändas

till minst 80 Yo är 2020. Vidare anges det att kommunerna kan lämna sopsanden
till VafabMiljö ftir bearbetning.

Köpings Bostads AB kan vara positivatill aÍÍ. sopsanden återanvänds om
metoderna ftir reningav sopsanden är effektiva och ekonomiskt hållbara. I Köping
anvåinder kommunen sopsanden i vår anläggningsverksamhet istället ftir att köpa
in nya anläggningsmassor. Om vi körde sopsanden till Västerås så skulle det bli
väldigt mycket lastbilstransporter mellan Köping och Västerås, vilket inte är så

miljövtinligl. Återanvändning åir därftir inte aktuellt i vårt fall.

I 4.3.4 anges det att hanteringen av massor ska ske samordnat och med ett
effektivt resursutnyttjande senast2023. "För att effektiv samordna och utveckla
arbetet med hantering av massor avsätts resurser till en samordnande funktion
med syfte att serva och samtliga medlemskommuner. Resursen motsvarar en

årsarbetare, placeras på VafabMiljö och finansieras av skattemedel fran
kommunerna." VafabMilj ö Kommunalftirbund finansieras delvis med
ekonomiska resurser från kommunerna. Det behövs en tydligare beskrivning
varfür en sådan tjänst inte kan finansieras inom ftirbundets befintliga ekonomiska
ramar.

Vidare anges det att en strategi ftir hantering av massor i regionen behöver tas
fram och att strategin ska tas fram i samarbete med Miljö- och
hälsoskyddsfürvaltningarna i de olika kommunerna. Detta für att få en samsyn om
ett miljömässigt konekt resursutnyttjande av massor.

För att ha ett effektivt resursutnyttjande av massor behöver man ha ett mellanlager
vilket vi har i Köping. Vi har nyligen anlagt ett mellanlager ftir jord, sten, trä och
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betong ftir upp till 30 000 ton som täcker behoven ftir Köpings kommun. Det åir

därftr inte aktuellt att stadigvarande transportera massor över kommungränsema i
vår region eftersom det varken är god ekonomisk hushållning eller miljövänligt
med långa transporter. Vi vill därftir avslå ftirslaget till att finansiera en dylik
tjänst.

Vi delar uppfattningen att en strategi für hanteringen av massor i regionen
behöver tas fram. Här skulle även de tekniska ftirvaltningarna eller bolagen i
kommunerna kunna vara namngivna som de naturliga samarbetspartnerna i denna
fråga. De tekniska ftirvaltningarna och bolagen har lang erfarenhet av
masshanteringens alla sidor och borde därftir vara de huvudsakliga
samarbetsparterna när strategin tas fram.

Att formalisera kommunemas planering av papperskorgar i offentlig miljö, så som
füreslås i 4.6.3, kan anses vara överambitiöst. Det bör istället planeras in i
strategier ftir utformning av städers offentliga miljöer, t.ex gestaltningsprogram.

Köpings Bostads AB anser att ambitionen i 4.9.10 är något lågt satt. Ett väl
utvecklat samararbete bör kunna komma tillstand i god tid ft)re 2030, vår önskan
åir att ett väl utvecklat samarbete kommer tillstånd redan till2022. Dessutom
önskar vi mer samverkan och ett mer aktivt arbete_från VafabMiljö och
bostadsbolaget med att överfüra kunskap och skapa intresse ftir att ftirmå
bostadshyresgästerna att sortera rätt och utöka utsortering.

KOMMTINSTYRELSEN

Elisabeth Salomonsson
Kommunstyrelsens ordftirande
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